
1

Smlouva č.
o spoluúčasti na financování „Havarijní opravy komunikací na ul. Gagarinova v Orlové -

Porubě“

I.
Smluvní strany

1. Město Orlová
se sídlem Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupena ve věcech
smluvních: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
technických: Mgr. Libor Telařík, odbor správy majetku a hospodářské správy
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Orlová
Číslo účtu: 103957163/0300
Č.DS: r7qbskc
(dále jen Město Orlová)

a

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347
zastoupená ve věcech:
smluvních: Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem,

na základě pověření představenstva
Ing. Halinou Studničkovou, Ph.D., FCCA, ekonomickou ředitelkou
na základě pověření představenstva

technických: Ing. Martinem Veselým, MBA, technickým ředitelem
Ing. Petrem Grzonkou, ředitelem kanalizací
Ing. Tomášem Krecichem, stavebním technikem

IČO: 45193665
DIČ: CZ45193665
Bankovní spojení:

Č.DS: 4xff9pv
(dále jen SmVaK Ostrava a.s.)
(společně dále jen smluvní strany)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dle §1746 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
tuto smlouvu o spoluúčasti na financování stavby s názvem „Havarijní oprava
komunikací na ul. Gagarinova v Orlové - Porubě“

II.
Předmět smlouvy

1. Účastníci smlouvy konstatují, že na území města Orlová na ul. Gagarinova, parc. č. 2997/1 a
2997/3 v k.ú. Poruba u Orlové bude realizována stavba s názvem „Havarijní oprava
komunikací na ul. Gagarinova v Orlové - Porubě“, jejíž investorem je SmVaK Ostrava a.s.
(dále jen stavba). Součástí této stavby je odfrézování asfaltového krytu komunikací, odkop
odvoz a likvidace podkladních vrstev tloušťky 150 cm, vybourání stávajících obrub, zhotovení
podkladních vrstev komunikací tloušťky 130 cm, provedení infiltračního postřiku, provedení
spojovacího postřiku, výšková úprava kanalizačních a plynových poklopů, pokládka silničních
obrub, pokládka okapových chodníků, položení ložné a obrusné vrstvy asfaltu v rozsahu dle
Přílohy č. 1 k této smlouvě, která je její nedílnou součástí. „Havarijní oprava komunikací na ul.
Gagarinova v Orlové - Porubě“ bude realizována prostřednictvím zhotovitele vybraného SmVaK
Ostrava a.s. na základě provedeného výběrového řízení. O tomto výběrovém řízení bude
pořízen záznam, který bude poskytnut Městu Orlová.



2 
 

2. Předmětem této smlouvy je vymezení vztahu smluvních stran za účelem koordinace při realizaci 
stavby a stanovení finančních podílů obou smluvních stran této smlouvy na nákladech 
vynaložených na realizaci stavby. Náklady jsou řešeny a vyčísleny v Příloze č. 1 k této smlouvě, 
která je její nedílnou součástí. 

3. Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
Realizaci stavby zajistí smluvně SmVaK Ostrava a.s. s tím, že jí vybraný zhotovitel zároveň 
poskytne komplexní záruku za jakost provedení stavby, a to SmVaK Ostrava a.s. s dobou trvání 
60 měsíců. 

4. SmVaK Ostrava a.s. zajistí realizaci výše uvedené stavby s dokončením nejpozději do 31.12. 
2023. 

5. Zástupce Města Orlová bude přizván na kontrolní dny, a to včetně závěrečného převzetí celé 
stavby. 

                                                                       III. 
                                                        Společné financování 
1. Město Orlová se zavazuje uhradit společnosti SmVaK Ostrava a.s. část nákladů na stavbu, a to 

ve výši max. 30% z celkových nákladů, maximálně však ve výši 10.707.851,63 Kč bez DPH 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy.  

2. Město Orlová se zavazuje částku bez DPH, uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy navýšenou o 
platnou sazbu DPH, uhradit na účet SmVaK Ostrava a.s., který je uveden v záhlaví této 
smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného SmVaK Ostrava a.s. do 30 dnů po převzetí 
stavby, na základě předávacího protokolu. 

3. Splatnost vystaveného daňového dokladu se sjednává na 30 dnů ode dne jeho doručení.  
4. Daňový doklad v členění základ daně, DPH a cena celkem bude splňovat podmínky stanovené 

platnou právní úpravou, v opačném případě bude vrácen jeho vystavovateli. 

5. Město Orlová u plnění této smlouvy nevystupuje jako osoba povinná k dani. 

                                                                        IV. 
                                           Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

1. Smluvní strany sjednávají a potvrzují, že úhradou nákladů dle článku III. této smlouvy bude 
jejich závazek vyplývající z této smlouvy zcela a úplně vypořádán. 

                                                                         V. 
                                                         Závěrečná ustanovení  
1. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace SmVaK Ostrava a.s. 

v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje kontaktních osob nebo jiných 
subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje 
jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty plní role a úkoly související s touto 
smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv 
a povinností ze smlouvy jakož i po dobu pro jejich archivaci v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Město Orlová se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracovávání informovat a předat jim 
informace dostupné na internetové adrese SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz v sekci 
Dodavatelům a jiným smluvním partnerům.  

2. Město Orlová je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
této smlouvy zajistí Město Orlová. 

 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy. 

3. Platnost smlouvy nastává podpisem této smlouvy účastníky této smlouvy a účinnost dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. 



3 
 

4. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit jen na základě písemné dohody smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků.  

5. Podpisem této smlouvy projevují účastníci smlouvy svoji svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli k jejímu uzavření. Prohlašují, že smlouva není uzavřena v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

6. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě pare smlouvy. 

7. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Města Orlová dne 
08. 11. 2023 svým usnesením č. 802/20. 

 
 
 

V Orlové dne: 13. 11. 2023    V Ostravě dne: 28. 11. 2023                                                          

Za Město Orlová:      Za SmVaK Ostrava a.s.: 
 
 
 
 
 

Lenka Brzyszkowská     Ing. Anatol Pšenička 
       starostka          generální ředitel 
 
 
 

Ing. Halina Studničková 
            ekonomická ředitelka   

 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4


